
pag. 1 

 

  U.R.P.C. 
   

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTO l’art. 24 dello Statuto di Ateneo; 
VISTI gli artt. 35, comma 3, lett e) e 35bis del decreto legislativo n. 165/2001; 
VISTO l’art. 35, comma 5-ter del predetto D.lgs n. 165/2001, come modificato da ultimo dall’art. 1, co. 149, della 
Legge 27 dicembre 2019, n. 160 (Legge Finanziaria 2020); 
VISTO il C.C.N.L. Comparto Istruzione e Ricerca sottoscritto in data 6.12.2022 e, in particolare, l’art. 1, comma 
10, ai sensi del quale, per quanto non espressamente previsto dal nuovo C.C.N.L., continuano a trovare 
applicazione le disposizioni contrattuali del C.C.N.L. Istruzione e Ricerca del 19.04.2018 e dei precedenti contratti 
di comparto; 
VISTO il Decreto Rettorale n. 2318 del 18.06.2019, da ultimo modificato con D.R. n. 3404 del 3.08.2021, con il 
quale è stato emanato il Regolamento di Ateneo per l’accesso nei ruoli a tempo indeterminato del personale 
tecnico-amministrativo presso l’Università degli Studi di Napoli Federico II;  
VISTO il proprio decreto n. 299 del 22.03.2023 con il quale è stato indetto il concorso pubblico, per esami, a n. 1 
posto di cat. D, posizione economica D1, area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati, per le esigenze 
del Dipartimento di Neuroscienze e Scienze Riproduttive e Odontostomatologiche dell'Università degli Studi di 
Napoli Federico II (cod. rif. 2303), pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo n. 2802 del 4.4.2023, del quale è stato 
dato avviso sulla Gazzetta Ufficiale IV serie speciale – concorsi ed esami n. 26 del 4.4.2023; 
VISTO il proprio decreto n. 686 del 01.06.2023 con il quale è stata nominata la commissione esaminatrice della 
suddetta procedura; 
ESAMINATI i verbali della procedura concorsuale, consegnati dal segretario della suddetta Commissione 
esaminatrice il 29 giugno 2023, dai quali si evince che l’unico candidato presente non ha superato la prova scritta; 
VISTA la nota prot. n. 90993 del 26.07.2023 con la quale il Direttore del Dipartimento di Neuroscienze e Scienze 
Riproduttive e Odontostomatologiche ha rappresentato il permanere dell’esigenza di reclutare una unità di 
personale di categoria D, avente i requisiti indicati nel succitato bando; 
RITENUTO, pertanto, di dover chiudere il concorso in parola e, nel contempo, autorizzare l’avvio dell’iter 
amministrativo finalizzato all’attivazione di una nuova procedura concorsuale volta alla copertura delle medesime 
esigenze di personale; 

 
D E C R E T A 

 
Art.1) Per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, sono approvati gli atti 
del concorso pubblico, per esami, a n. 1 posto di cat. D, posizione economica D1, area tecnica, tecnico-scientifica 
ed elaborazione dati, per le esigenze del Dipartimento di Neuroscienze e Scienze Riproduttive e 
Odontostomatologiche dell'Università degli Studi di Napoli Federico II (cod. rif. 2303), indetto con proprio decreto 
n. 299 del 22.03.2023, dai quali risulta il mancato superamento della prova scritta da parte dell’unico candidato 
presente. 
Art.2) Si dichiara chiuso il concorso de quo e, pertanto, si autorizza l’avvio dell’iter amministrativo finalizzato 
all’attivazione di una nuova procedura concorsuale volta alla copertura delle medesime esigenze di personale. 
Art.3) Il presente provvedimento è pubblicato nella sezione informatica dell’Albo Ufficiale di Ateneo e sul sito web 
di Ateneo www.unina.it.                               
Art.4) Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso all’autorità giudiziaria competente entro i 
termini di legge, decorrenti dalla data di pubblicazione del provvedimento medesimo nella sezione informatica 
dell’Albo Ufficiale di Ateneo. Il foro competente è quello di Napoli. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
      Alessandro BUTTÀ 

 SaP 

Area Risorse Umane 

Capo Area: La Dirigente: dott.ssa Luisa DE SIMONE 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 

Ufficio Reclutamento Personale Contrattualizzato 

Capo Ufficio: dott.ssa Federica Saulino 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2023/980 del 28/07/2023
Firmatari: Buttà Alessandro

http://www.unina.it/

